
    
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Καβάλα  14  Ιουνίου  2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                     
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                             Αριθ. Πρωτ.: 9172 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληροφορίες  : Ε. Χαϊνά                                                                                                
Ταχ.Δ/νση       : Διοικητήριο                                                  
Ταχ. Κώδικας : 65110                                                                                                
Τηλέφωνο       : 2510-291221 
FAX                : 2510-221365                                                                                                         

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 225 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», όπως ισχύουν.  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 A/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/         
24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 69 (Επενδυτικά δάνεια Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ 
βαθμού, Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης και Συνδέσμων Ο.Τ.Α.) του Ν. 4509/2017 
(ΦΕΚ 235 Α/22-12-2017), όπως ισχύουν.  
6. Την αριθ. 13022/19-4-2018 (ΦΕΚ 1377/τ.Β΄/2018) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομίας και  
Ανάπτυξης – Οικονομικών «Ειδικό Πρόγραμμα Χορήγησης Επενδυτικών Δανείων Οργανισμών Τοπικής  
Αυτοδιοίκησης (OTA) Α΄ και Β΄ βαθμού, ΔΕΥΑ και Συνδέσμων OTA: σκοπός, κριτήρια ένταξης, 
διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης αιτήσεων, έλεγχος πορείας υλοποίησης των έργων, όροι και 
δικαιολογητικά  χορήγησης των δανείων από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, τρόπος απόδοσης  
του προϊόντος των δανείων, διαδικασία και δικαιολογητικά για την αποπληρωμή των δανείων από το ΠΔΕ  
και λοιπά ζητήματα διαχείρισης προγράμματος», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 44173/24-8-2018 (ΦΕΚ  
3656/Β΄/27-08-2018) όμοια ΚΥΑ. 
7. Το αριθ. πρωτ. 5732/22-04-2019 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ. 121/2019 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου. 
8.  Το αριθ. πρωτ. 18721/14-03-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ένταξη του έργου 
με τίτλο ΄΄Αγροτική Οδοποιία Δήμου Παγγαίου΄΄ στο Πρόγραμμα  ΄΄ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I΄΄». 
 
 
 



 
9. Το αριθ. πρωτ. 37953/9-4-2019 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, Κεντρική Υπηρεσία 
με θέμα «Ανακοίνωση έγκρισης επενδυτικού δανείου από το Τ.Π και Δανείων, ενταγμένου στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I» και τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη συνομολόγησή του για την εκτέλεση του 
έργου: ΄΄Αγροτική Οδοποιία Δήμου Παγγαίου΄΄».    
10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ΄    αριθ. 
πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017-ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ΄ αριθ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/      
τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. 
και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή».  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Η αριθ. 121/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου αναφορικά με την       
«Αποδοχή όρων για τη λήψη επενδυτικού τοκοχρεολυτικού δανείου συνολικού ποσού 868.000,00 €  από το 
Ταμείο Παρ/κων και Δανείων, ενταγμένου στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I», χορηγούμενο από πόρους 
της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων (ΕΤΕπ) και από πόρους του Τ.Π. & Δανείων  για την εκτέλεση του 
έργου: ΄΄Αγροτική Οδοποιία Δήμου Παγγαίου΄΄, αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε 
νόμιμη.  

       
 
 
Κοινοποίηση:                                                                                                                                  
Δήμου Παγγαίου                                                                
                                                                                                            
 
                                                                                                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                                   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ   
                                                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
                                                                                                           
                                                                                                          Η. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ                   
                                                                                                                

 
                                                                                         
                                                                                     
                                                                      
 
                                                                                                     
                                                                                                                
                                                                                     

                                                                    
                                                                                   
                                                                                    

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 

           
                                                                                                                                         
 
 
          
       

            
 

 


